Bosquet 201, Nr. 42 = Baluze II 525, Nr. 42 = Migne, PL, 216, 412, Nr. 42. – Poth. Reg. 4235; Bréquigny, Table chronologique, IV 506; Chevalier, Regeste dauphinois, II 53, Nr. 6146.

Eisdem¹⁾.

20 Solet annuere sedes apostolica piis votis et honestis petentium precibus favorem benivoluntatis impertiri. * Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris iustis precibus inclinati laudabiles et honestas consuetudines ac statuta, que ob^{a)} ecclesie vestre utilitatem provide facta esse noscuntur, sicut hactenus pacifice sunt obtenta et in autenticis super hiis confectis plenius continetur²⁾, auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus.

25 Nulli ergo et cetera hanc^{b)} paginam nostre confirmationis et cetera^{b)} usque incursum. Datum ut in alia per totum.

40. ^{a)} *Bosquet, Migne: postulationibus.* ^{b)} *Bei Migne folgt: et.* ^{c-c)} *Migne: etc.* ^{d)} *Fehlt bei Migne.* ^{e-e)} *Fehlt bei Bosquet und Migne.*

²⁾ Zuletzt *MGH D F I. Bd. I 329, Nr. 197 (1157).*

30 ³⁾ Fluss Isère.

41. ^{a)} *Bosquet, Migne: ad.* ^{b-b)} *Fehlt bei Bosquet und Migne.*

41. ¹⁾ S. Br. XIV 40 (41) Anm. 1.

²⁾ Die Statuten, die 1209 auf Veranlassung des EB. von Vienne und Abtes von Saint-Barnard, Humbert, erneuert worden waren; Dr.: GIRAUD, *Essai*, II 271, Nr. 394; vgl. *ebd.* I 241–247.

42 (43).

Innocenz III. bestätigt der Kirche von Gnesen und ihren Suffraganen die Zusicherung der Wiederherstellung kirchlicher Freiheiten durch Leszek (I.), Konrad (I.) und Wladislaus Odonic, Herzöge von Polen, doch trägt er diesen auf, keinesfalls vom Spolienrecht Gebrauch zu machen, welches das von den Herzögen darüber ausgestellte Privileg ermöglichen würde. 5

Lateran, 1211 April 30¹⁾.

Reg. Vat. 8, fol. 54^v (Nr. 42 bzw. 43).

Bosquet 201, Nr. 43 = Baluze II 526, Nr. 43 = Migne, PL, 216, 412, Nr. 43; CD Majoris Poloniae I 68, Nr. 70; Piekosiński, Codex diplomaticus Poloniae minoris, 12, Nr. 7; Kochanowski, CD Masoviae, I 164, Nr. 174; Kutrzeba, Wybór, I 14, Nr. 7. – Poth. Reg. 4239; Sulkowska-Kuraś–Kuraś, Bullarium Poloniae, I 24, Nr. 92. 10

Gneznensi archiepiscopo²⁾.

Cum illius locum licet inmeriti teneamus in terris, qui sanctam^{a)} ecclesiam, sponsam suam, absque macula et ruga conservat, hiis nos convenit ex officii nostri debito robur apostolicum impertiri, que ad statum ipsius pertinent^{b)} et quietem^{c)} et ad conservationem ecclesiastice libertatis. Cum igitur dilecti filii nobiles viri^{d)} Lesco³⁾, Conradus⁴⁾ et Wadislauus^{e)} Oddonis⁵⁾, duces Poloniae, tibi et suffraganeis ecclesie tue⁶⁾ necnon et successoribus vestris privilegium super ecclesiastica libertate pia devocione ad statum debitum revocando concesserint⁷⁾, nos tuis precibus inclinati concessionem ipsorum, sicut pie ac^{f)} provide 15